
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 
РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 
 
 
 
   

 19 января 2020 г.                 1/1         
 

 
 
 

О роли общественного контроля в области охраны окружающей среды 
 

Заслушав информацию председателя комитета Волгоградской областной 

Думы по охране окружающей среды и природопользованию Соловьевой Ирины 

Анатольевны по вопросу "О роли общественного контроля в области охраны 

окружающей среды", Совет руководителей представительных органов 

муниципальных образований Волгоградской области при Волгоградской 

областной Думе  р е ш и л: 

1. Рекомендовать общественным советам муниципальных образований  

во взаимодействии с комитетом природных ресурсов, лесного хозяйства  

и экологии Волгоградской области, органами местного самоуправления системно 

осуществлять общественный контроль в области охраны окружающей среды  

в целях содействия соблюдению природоохранного законодательства, защиты 

конституционного права человека на благоприятную окружающую среду, учета 

общественных интересов в экологической сфере. 

2. Рекомендовать комитету природных ресурсов, лесного хозяйства  

и экологии Волгоградской области, органам местного самоуправления привлекать 

общественных инспекторов по охране окружающей среды к работе  

по предупреждению и пресечению нарушений законодательства в области 

охраны окружающей среды.  
 

 

 

Председатель Совета                          А.И.Блошкин 

 


	19 января 2020 г.                 1/1
	О роли общественного контроля в области охраны окружающей среды

